[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 15.06.2018                                                                                                     № 101
станица Вышестеблиевская
Об утверждении отдельного перечня древесных пород,
требующих особой охраны, произрастающих на территории

Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
В соответствии с Федеральным Законом 06 октября 2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 г № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  отдельный перечень древесных пород, требующих особой охраны, произрастающих на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (приложение).

2. Обнародовать и разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Н.Д. Шевченко.

 4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского района                                                        П.К. Хаджиди

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
     от 15.06.2018 года № 101

ОТДЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

древесных пород, требующих особой охраны, произрастающих на территории Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района

	Субтропические ценные растения
	Субтропические растения
	Хвойные растения
	Лиственные древесные породы

	1-я группа (особо ценные)
	2-я группа (ценные)
	3-я группа (малоценные)

	Финик, вашингтония, бутия, хамеропс, юбея,

сабаль
	тис, трахикарпус, магнолия, камелия, гинкго, эвкалипт, агава,

юкка, драцена
	ель, лиственница, пихта, сосна, туя, можжевельник, кипарис, кипарисовик
	бархат амурский, вяз, дуб, ива белая, каштан конский, клен (кроме клена ясенелистного), липа, лох, орех, ясень, платан, ликвидамбар, лириодендрон, павловния
	береза, плодовые (яблоня, груша, слива, вишня, абрикос), рябина, черемуха, катальпа, клен ясенелистный
	ива (кроме белой), ольха, осина, тополь, тополь пирамидальный

Глава Вышестеблиевского сельского

поселения Темрюкского района                                                      П.К. Хаджиди